
Zámostí – multižánrový hudební festival / Třebíč

Organizátor: Zámostí s.r.o.

Letní kulturní festival Zámostí má za sebou již dlouhou tradici a koná se vždy první 
víkend v měsíci červnu. Festivalový areál je situován na Podzámeckou nivu, která 
se rozprostírá pod třebíčským zámkem a pod románsko gotickou baziliku sv. Prokopa, která 
je zapsána na seznamu UNESCO. Zde bývají nainstalovány 3 hudební scény – hlavní 
scéna, druhá scéna a cirkusový velký taneční stan pro tisíc návštěvníků. Novinkou letošního 
roku byl další taneční stan, který byl zaměřen na styly house, techhouse, techno a trance. 
Zvuk zajišťuje profesionální společnost Music Data. 

Umístnění festivalu je vhodné pro účastníky akce, protože se nalézá v bezprostřední 
blízkosti města a zadní částí navazuje na tábořiště a rozsáhlý lesopark s přírodním letním 
koupalištěm. Součástí festivalu je mnoho doprovodných akcí v ceně vstupného. Každé úterý 
před festivalem se na zámku otevírá výstava pro amatérské výtvarníky Open performance. 
Zde mají možnost vedle známých umělců vystavovat i amatérští umělci, či úplní začátečníci.

Na festivalu, který se konal 5. –6. června 2009 vystoupily skupina jako například –123 
minut, Tatabojs, Monkey Bussines, United Flavour a řada dalších. 

Svým žánrovým zaměřením je festival Zámostí festivalem, kde můžete slyšet 
rockovou muziku, funky, hip-hop, hardcore, punk a další rozličné směry včetně taneční 
muziky. Festival navštěvuje od 2 – 3 tis. lidí denně a je tedy festivalem střední velikosti, která 
v sobě nemá úskolí mega akcí, což je již dáno charakterem místa konání tohoto festivalu. 
www.zamosti.cz




